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ATATÜRKÇÜLÜK 

 

Türk milletinin bugün ve gelecekte tam bağımsızlığa, huzur 

ve refaha sahip olması, devlet yönetiminin millet egemenliği 

esasına dayandırılması, Türk kültürünün aklın ve bilimin 

öncülüğünde çağdaş uygarlık düzeyi üzerine çıkarılması 

amacıyla temelleri yine Atatürk tarafından belirtilen devlet 

hayatına, fikir hayatına ve ekonomik hayata, toplumun temel 

kurumlarına ilişkin gerçekçi düşüncelere ve ilkelere 

Atatürkçülük denir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATATÜRKÇÜ DÜŞÜNCE SİSTEMİ 

 

Atatürkçülük; Türk Devleti'nin ve toplumunun çağdaşlaşması 

yolundaki genel hedef, amaç ve ilkeleri ortaya koyduğundan, 

Atatürkçü düşünce sistemi olarak da adlandırılmaktadır.  

Atatürkçü Düşünce Sisteminin Özellikleri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atatürkçü Düşünce Sisteminin Oluşmasında Etkili Olan 

Olaylar 

 

Fransız İhtilali'nden sonra demokrasi, eşitlik, adalet, insan 

hakları, özgürlük ve milliyetçilik gibi kavramların tüm dünyada 

yaygınlık kazanmaya başlaması  

Osmanlı Devleti'nin, Avrupa devletlerinin gerisinde 

kalması ve her alanda Avrupa'ya bağımlı hale gelmesi  

Trablusgarp, Balkan ve I. Dünya Savaşlarının kayıplarla 

sonuçlanması neticesinde Türk halkının büyük acılar çekmesi  

Avrupa devletlerinin ve azınlıkların, Osmanlı topraklarını 

bölmeyi amaçlamaları  

Mondros Ateşkes antlaşmasının ardından başlayan 

işgaller karşısında Osmanlı yönetiminin aciz kalması  

 

ATATÜRKÇÜ DÜŞÜNCEDE MİLLİ GÜÇ UNSURLARI 

HER ŞEY GÜÇLÜ BİR TÜRKİYE İÇİN 

 

 

 

 

 

 

 

Milli güç unsurları şunlardır:  

 

 SİYASİ GÜÇ:  Atatürkçü düşüncede siyasi güç, devletin 

gücünü milletten alması ve devlet politikalarının 

millet iradesine göre belirlenmesi esasına dayanır. 

Atatürk, siyasi gücün zayıflamasının devletin ve 

demokrasinin geleceğini tehlikeye düşüreceğini 

söylemiştir.  

 Atatürk, Anadolu’ya geçmek üzere İstanbul’dan ayrılırken 

millî egemenliğe dayanan kayıtsız şartsız bağımsız yeni 

bir devlet kurmaya karar vermişti. Bu nedenle Samsun’a 

çıktıktan sonra yaptığı konuşmalarda, yayımladığı 

genelgelerde ve topladığı kongrelerde sürekli biçimde 

millet iradesini öne çıkarmaya çalıştı. 23 Nisan 1920’de 

de BMM’yi açarak Türk milletine kendi kendisini yönetme 

imkânını sağladı. O, Millî Mücadele’nin en buhranlı 

günlerinde bile kararlarını Meclisin onayına sunarak millî 

iradeye bağlı kalmaya özen gösterdi. 

 

EKONOMİK GÜÇ: Atatürk, Türk milletinin varlığını ve 

bağımsızlığını koruyabilmesi için güçlü bir ekonomiye sahip 

olması gerektiğini biliyordu. O “Bütün dünyada olduğu gibi 

memleketimizde de en başta bulunan mühim işimiz, iktisat 

işidir.” sözünde de belirttiği gibi ekonomiyi diğer bütün işlerin 

önünde görüyordu. 

 

T.C. İNKILAP TARİHİ VE ATATÜRKÇÜLÜK  

5.ÜNİTE - ATATÜRKÇÜLÜK 

 

 

Atatürkçülüğün Nitelikleri 

1-Milli birlik ve ülkenin bütünlüğüne önem verir.  

2-Egemenliğin(yönetim gücünün), millete ait olmasını esas 

alır.  

3-Bağımsızlık ve özgürlükten yanadır.  

4-Türk toplumunu, çağdaş uygarlık seviyesinin üzerine 

çıkarmayı amaçlar.  

5-Akılcı ve bilimseldir.  

6-Yurtta ve dünyada barıştan yanadır.  

7-Gelişmeye ve yeniliklere açıktır.  

8-Dünyadaki insanlığın ortak değerlerini taşıdığı için 

evrenseldir.  

9-Atatürk ilkeleri bir bütündür; Birbirinin devamı ve 

tamamlayıcısıdır.  

 

 

Siyasi, ekonomik, kültürel, adli, askeri vb. alanlarda tam 

bağımsızlığı sağlamayı hedefler.  

Milli egemenliğe dayalı güçlü bir devleti öngörür.  

Milli kültürümüzü aklın ve bilimin yol göstericiliğinde 

çağdaş uygarlık düzeyinin üstüne çıkarmayı; çağın 

ihtiyaçlarına uygun siyasal ve sosyal kurumlar oluşturmayı; 

demokratik ve laik kurallar içinde Türk milletinin rahat ve 

mutlu bir yaşam sürmesini hedefler.  

Milli birlik ve beraberliğin sağlanmasını ve sür-

dürülmesini hedefler.  

Türk milletinin ihtiyaçlarından, tarihi 

gerçeklerinden doğmuş, temelinde Türk tarihi ve kültürü 

olan milli bir düşünce sistemidir.  

Dogmalara dayanmaz.  

 Akılcılık ve bilimselliği temel aldığından yeniliklere 

açık, dinamik bir düşünce sistemidir.  

Atatürk'ün belirlediği ilkeler, işaret ettiği hedefler ve 

gerçekleştirdiği inkılaplarla bir bütündür.  

 

Atatürk’ü Etkileyen Türk ve Yabancı Aydınlar  

 Namık Kemal  

 Ziya Gökalp  

 Tevfik Fikret  

 Jan Jak Russo  

 Voltaire  

 

Milli Güç: Bir ulusun, ulusal hedeflerine ulaşabilmek 

amacıyla kullanabileceği maddi ve manevi kaynaklarının 

toplamına milli güç denir.  
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 Ekonomik gücü harekete geçirmeye çalışan Atatürk, 

Kurtuluş Savaşı’nın hemen ardından İzmir İktisat 

Kongresi’ni toplayarak millî ekonomi ilkesinin esaslarını 

belirledi. Bu ilke doğrultusunda tarım, sanayi, ulaşım, 

ticaret ve madencilik alanlarında önemli atılımların 

gerçekleşmesini sağladı. Böylece ülkemizin ekonomik 

yönden kalkınmasının yollarını açtı. 

 

 Atatürk cumhuriyetin ilk yılarında, ekonomik yönden 

zayıf bir milletin güçlü medeniyet kuramayacağını, 

toplumsal ve siyasal felaketten kurtulamayacağını 

belirterek, yeni Türk Devleti'nin güçlü bir ekonomiye 

sahip olması gerektiğini vurgulamıştır.  

 

 Siyasi bağımsızlık gibi ekonomik bağımsızlığa da büyük 

bir önem veren Atatürk bu amaçla, kapitülasyonların 

kaldırılması ve ülkemizde bulunan yabancılara ait 

kuruluşların millileştirilmesi politikalarını izlemiştir. 

  

 ASKERİ GÜÇ: Devleti iç ve dış tehlikelere karşı koruyan 

silahlı güce askeri güç denir. Türkiye'nin, coğrafi 

konumu gereği her türlü iç ve dış tehditlere açık olması 

güçlü bir orduya sahip olmasını gerektirmektedir. Bu 

nedenle Atatürk, her dönemde Türk ordusuna ayrı bir 

önem vermiştir.  

 Türkiye Cumhuriyeti yalnız iki şeye güvenir: Biri millet 

kararı, diğeri en elim ve en güç şartlar içinde dünyanın 

takdirlerine hakkıyla layık olma niteliği kazanan 

ordumuzun kahramanlığı.” diyen Atatürk, askerî güce ayrı 

bir önem vermiştir. Bunun nedeni, vatanımızın ve 

bağımsızlığımızın korunmasında orduya duyulan 

ihtiyaçtır.  

 Atatürk “Sağlam bir devlet hayatı için ordunun lüzumuna 

delil aramak lüzumsuzdur.” sözüyle ordunun önemini ve 

ne kadar gerekli olduğunu ifade etmiştir. O, konuyla ilgili 

bir başka konuşmasında ise “Ordu istemeyen ve 

ordunun yüklediği maddi, manevi fedakârlığı göze 

alamayan bir millet, esaret zincirini kendi eliyle 

boynuna geçirir.” diyerek askerî gücün önemine ve 

gerekliliğine dikkat çekmiştir. 

 

 

 SOSYOKÜLTÜREL GÜÇ: Bir ülkede eğitimli, kültürlü ve 

teknik bilgilerle donanmış insanların oluşturduğu 

güce, sosyokültürel denir. Milli gücün temel öğesi olan 

insan iyi yetiştirildiğinde siyasi, ekonomik ve askeri güç 

de değer kazanır.  

 Sosyokültürel güç; bilim, sanat ve diğer alanlarda 

gelişmeye yol açar. Bunun bilincinde olan Atatürk, 

bireyden başlayarak halkı eğitmek ve halkın bilgi 

düzeyini yükseltmek için çalışmalarda bulunmuştur.  

 

 Sosyokültürel güç, milleti oluşturan fertlerin niteliklerini 

ifade eder. Bu niteliklerin başında ise eğitim ve kültür 

gelir. “Kültür; okumak, anlamak, görebilmek, 

görebildiğinden mana çıkarmak, uyanık davranmak, 

düşünmek, zekâyı terbiye etmektir.”  diyen Atatürk, bir 

milletin gücünün, sahip olduğu maddi varlıklarından çok 

eğitim ve kültür düzeyiyle ölçülebileceğine inanan bir 

liderdir. Atatürk millî kültürümüzü çağdaş uygarlık 

seviyesinin üzerine çıkarmayı amaç edinmiştir.    

 

Bu konudaki düşüncesini de “Türk ulusunun idaresinde ve 

korunmasında ulusal birlik, ulusal duygu, ulusal kültür en 

yüksekte göz diktiğimiz idealdir. Yüksek ve inkılapçı bir kültür 

seviyesine varmak için önümüzdeki yıllarda daha çok emek 

vereceğiz.” sözleriyle ifade etmiştir. 

 

ATATÜRK İLKELERİ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUMHURİYETLE BİR MİLLETİZ 

CUMHURİYETÇİLİK 

 

 Cumhuriyet, halkın kendi kendisini yönetmesi ve devlet 

içinde karar verecek en yetkili ve son makam olarak 

milleti kabul etmektedir. Cumhuriyet rejiminde esas, 

yöneticilerin seçimle iş başına gelmeleridir.  

 

 Halkın kendini doğrudan doğruya yönetmesi demek 

olan demokrasi ise cumhuriyet rejiminin ulaştığı en 

ideal yönetim biçimidir.  

 

 Cumhuriyet yönetiminde millet adına karar verme yetkisi 

doğrudan millet tarafından seçilmiş olan meclise aittir.  

 

 

 

 

 

 

 


























Cumhuriyetin Bize Kazandırdıkları 

1- Ülkenin bir hanedan tarafından yönetilmesi uygulamasına 

son verilmiş, vatandaşlar devlet yönetimine eşit olarak 

katılma imkanı elde etmişlerdir.  

2- Temel hak ve özgürlükler devlet güvencesi altına 

alınmıştır.  

3- Herkesin kanun önünde eşitliği sağlanmış, kanunları 

uygulama görevi bağımsız mahkemelere verilmiştir.  

4- Düşünce özgürlüğü sağlanarak, vatandaşlara huzurlu bir 

hayat sürme olanağı tanınmıştır.  

5- Gelişmemize engel olan unsurlar ortadan kaldırılarak, 

çağdaş uygarlığa ulaşmayı sağlayacak bir ortam 

oluşturulmuştur.  

6- 18 yaşını dolduran her Türk vatandaşına seçme ve halk 

oylamasına katılma hakkı ve sorumluluğu getirmiştir.  

Türkiye Cumhuriyetinin ve Atatürkçülüğün temeli olan ve 

1937 yılında anayasamıza konulan Atatürk ilkeleri 

şunlardır:  

1- Cumhuriyetçilik   2-Milliyetçilik     3- Halkçılık  

4- İnkılapçılık           5- Laiklik            6-Devletçilik  

 

 Cumhuriyetçilik; demokrasi ve cumhuriyet rejiminin 

korunması, geliştirilmesi ve benimsenmesi için yapılan 

tüm çalışmalardır.  

 

Cumhuriyetçilik İlkesi Doğrultusunda Yapılan 

İnkılaplar 

 TBMM'nin açılması  

 1921 ve 1924 Anayasalarının yapılması  

 Saltanatın kaldırılması  

 Cumhuriyetin ilan edilmesi  

 Siyasal partilerin kurulması  

 Ordunun siyasetten ayrılması  

 Kadınlara seçme ve seçilme haklarının verilmesi  
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NE MUTLU TÜRKÜM DİYENE 

MİLLİYETÇİLİK 

 

 Millet: Geçmişte bir arada yaşamış, şimdi bir arada 

yaşayan, gelecekte de bir arada yaşama inanç ve 

kararlılığında olan, aralarında dil, tarih, kültür ve ülkü 

birliği bulunan insan topluluğuna millet denir. 

  

 Milliyetçilik: Ait olduğu milletin varlığını sürdürmesi ve 

yüceltilmesi için diğer bireylerle birlikte çalışmaya bu 

çalışmayı ve bilinci diğer kuşaklara da yansıtmaya 

milliyetçilik denir. Milliyetçiliğin en önemli unsuru 

millettir.  

 Atatürk'e göre milliyetçilik, kendini aynı milletin 

üyeleri sayan kişilerin, o milleti yüceltme istekleridir. 

Milliyetçilik bir duygu işidir. Bir insan kökeni ne olursa 

olsun kendini hangi millete ait hissediyorsa o milletin 

kimliğini taşıyor demektir. Bu yüzden Atatürk ne mutlu 

Türk olana değil "Ne mutlu Türküm diyene" demiştir.  

 






















 

 

 

 

 

 

 

Milliyetçilik İlkesi Doğrultusunda Yapılan İnkılaplar 

 Kapitülasyonların kaldırılması  

 Kabotaj Kanunu'nun çıkarılması  

 Türk Tarih Kurumu'nun kurulması  

 Türk Dil Kurumu'nun kurulması  

 Yabancı okulların ayrıcalıklarının kaldırılarak Milli Eğitim 

Bakanlığı'na bağlanması  

 Yabancı okullarda Türkçe, tarih ve coğrafya derslerinin 

Türk öğretmenler tarafından okutulması  

 

HALKÇILIK 

 

 Halk: Bir milleti oluşturan, çeşitli mesleklerin ve 

toplumsal grupların içinde bulunan insanlara halk denir.  

 Halkçılık, milletin çıkarına ve yararına bir siyaset 

izlenmesi, halkın kendi kendini yönetmeye 

alıştırılmasıdır.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Halkçılık İlkesi Doğrultusunda Yapılan İnkılaplar 

 

Cumhuriyetin ilanıyla egemenliğin doğrudan halka 

verilmesi  

Hukuk birliğinin gerçekleştirilmesiyle kanunlar 

karşısında eşitliğin sağlanması  

Azınlıkların Türk vatandaşı kabul edilerek ayrıcalıklarının 

sona erdirilmesi ve toplumda eşitliğin sağlanması  

Soyadı Kanunu'nun yanı sıra çıkarılan bir kanunla "ağa, 

hacı, hoca, hafız, molla, bey" gibi ayrıcalık belirten 

unvanların kaldırılması  

Medeni Kanun'un kabul edilmesiyle sosyal ve ekonomik 

alanlarda kadın - erkek eşitliğinin sağlanması 

Sosyal devlet ilkesinin benimsenmesi,  

 İlköğretimin parasız ve zorunlu olması 




 

 

TOPLUMDA DEVLET DESTEĞİ 

DEVLETÇİLİK 

 

 Devletçilik, temel anlamıyla devletin ekonomik hayatın 

içine girmesidir. Yani ekonomik kalkınmanın devlet 

eliyle gerçekleştirilmesidir. 

  

 Atatürk'ün devletçilik anlayışında devlet ekonominin 

içinde yer almakla birlikte özel teşebbüsün önünde 

engel değildir. Sermayesi olan vatandaşlar birkaç alan 

dışında diledikleri biçimde üretime katılabilirler.  

 

 

 

 

 

 Cumhuriyetin ilanından sonra özel teşebbüs 

desteklenerek liberal bir ekonomi kurulmak istenmişti, 

ancak sermaye yetersizliği, makine ve yedek parça 

sorunu, teknik eleman azlığı gibi nedenlerden dolayı özel 

teşebbüs başarısız oldu. Bu durumda devlet ekonomik 

hayata müdahale etmek zorunda kaldı. (Ulusal sebepler) 

 

 Diğer yandan 1929’dan itibaren tüm dünyada etkili 

olan ekonomik kriz devletçi bir politika izlemeyi 

zorunlu hale getirdi. (Uluslararası sebepler) 

 

 1933'ten itibaren I. Beş Yıllık Kalkınma Planı ile devlet 

ekonomik hayatın içinde yoğun bir şekilde yer almaya 

başladı. Kısa zamanda devlet eliyle büyük sanayi tesisleri 

kuruldu. Devlet tarafından dokuma ve şeker 

fabrikalarının yanında Karabük Demir Çelik Fabrikası 

gibi dev sanayi tesisleri oluşturuldu.  

 1939'da II. Beş Yıllık Kalkınma Planı hazırlandı. Ancak II. 

Dünya Savaşı çıktığından uygulanamadı.  

 

 

 

 

 

 

 

Atatürk milliyetçiliğinin özellikleri şunlardır: 

 

 

 

 

 

 

 

Atatürk milliyetçiliğinde milleti bir arada tutan 

unsurlar; milli eğitim, Misak-ı Milli, dil, tarih, kültür 

ve gaye birliği, milli kültür, Türklük şuuru ve manevi 

değerlerdir.  

 

 Halkçılıkta belli bir grup, kişi ya da sınıf üstünlüğü 

yoktur. Toplumu oluşturan bütün vatandaşlar eşittir. 

 Herkes devlet imkânlarından eşit olarak 

yararlanma hakkına sahiptir. Herkes seçme ve 

seçilme hakkına sahiptir. Kanunlar önünde herkes 

eşittir.  

 Halkçılık, sosyal devlet anlayışını, fırsat eşitliğini, 

sosyal güvenliği herkes için eşit kılar.  

 

Halkçılık ilkesi, hem cumhuriyetçilik hem de 

milliyetçilik ilkelerinin doğal sonucudur. 

 

 Devletçilik ilkesi bir zorunluluk olarak ortaya 

çıkmıştır.  
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Devletçilik İlkesi Doğrultusunda Yapılan İnkılaplar 

 

Beş Yıllık Sanayi Planları yapılması ve bu planlar 

doğrultusunda dokuma, maden, selüloz, seramik ve kimya 

gibi sanayi kollarında fabrika ve işletmelerin kurulması  

Sanayi yatırımlarını desteklemek için Sümerbank ve 

Etibank’ın kurulması  

Eğitim, sağlık, kültür ve sanat alanlarında yatırımların 

yapılması  

Faiz oranlarının ve temel tüketim mallarının fiyatlarının 

devlet tarafından belirlenmesi  

Devlet bankalarının ve Merkez Bankası’nın kurulması  

 

 

 

 

LAİKLİK 

 

 Laiklik, devlet düzeninin ve hukuk kurallarının dine 

değil, akla ve bilime dayandırılmasıdır. Kısaca din işleri 

ile devlet işlerinin ayrı yürütülmesidir.  

 

 Laiklik ilkesinde temel hedef, inanç özgürlüğü 

sağlanmasıdır. Herkes istediği inanca sahip olabilir ve bu 

inancın gereklerini yapabilir.  

 Atatürk'e göre dine saygı, inanan kişinin haklarına 

saygının bir sonucudur. Atatürk dine karşı olmadığı gibi, 

gerçek dindara da karşı değildir. O, dinin çıkarlar için 

kullanılmasına karşı çıkmıştır.  

 Atatürk, "Din lüzumlu bir müessesedir. Dinsiz milletin 

devamına imkan yoktur. Din vardır, lazımdır. Temeli 

sağlam bir dinimiz vardır." diyerek dinin hayatımızdaki 

yerini belirtmiştir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HER ALANDA YENİLİK 

İNKILAPÇILIK 

 

 İnkılap, toplum düzenini ve yapısını daha iyi duruma 

getirmek için yapılan köklü değişiklik ve 

iyileştirmelerdir. 

 Atatürk, inkılabı, "Türk milletini son yüzyıllarda geri 

bırakmış olan müesseseleri yıkarak yerlerine, milletin en 

yüksek medeni gereklere göre ilerlemesini sağlayacak 

yeni müesseseler koymuş olmaktır." şeklinde 

tanımlamıştır. 

  

 İnkılapçılık, Batılılaşma ve çağdaşlaşma yolunda daima 

ileriye, çağdaş uygarlığa yönelmektir.  

 

 Atatürk'ün inkılap anlayışı; eskiyi kaldırıp yerine yeni ve 

güzel olanı koymak olmakla birlikte, milli kültürün 

geliştirilmesi de Atatürkçülüğün özünü oluşturmaktadır. 

Atatürk bu konuda, "Biz, batı medeniyetini bir taklitçilik 

yapalım diye almıyoruz. Onda iyi olarak gördüklerimizi, 

kendi bünyemize uygun bulduğumuz için dünya 

medeniyet seviyesi içinde benimsiyoruz." diyerek milli 

kültürün de geliştirilmesi gerektiğine dikkat çekmiştir.  

 

 

 

 

 

Cumhuriyetçilik, milliyetçilik, halkçılık, devletçilik, 

laiklik ve inkılapçılık olarak bilinen Atatürk ilkeleri, 10 Mayıs 

1931'de yapılan Cumhuriyet Halk Fırkası kurultayında Atatürk 

tarafından açıklanmıştır.  

1937 yılında anayasaya eklenen Atatürk ilkeleri, 1961 

ve 1982 yıllarında hazırlanan anayasalarda da anlam ve içerik 

yönüyle yer almıştır.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATATÜRK İLKE VE İNKILAPLARINI OLUŞTURAN TEMEL 

ESASLAR 

 Milli Tarih Bilinci ve Milli Dil  

 Bağımsızlık ve Özgürlük  

 Vatan ve Millet Sevgisi  

 Türk Milletini Çağdaş Uygarlık Düzeyinin Üzerine 

Çıkarma Hedefi  

 Egemenliğin Millete Ait Olması  

 Milli Birlik ve Beraberlik, Ülke Bütünlüğü  

 Milli Kültürün Geliştirilmesi  


 

Devletçilik, halkçılık ilkesinin zorunlu bir sonucudur. 

Ekonomik kalkınmada bölgeler arası farklılıkların 

giderilmesinde önemli rol oynamıştır.  

 

Laiklik İlkesi Doğrultusunda Yapılan İnkılaplar 

 

o Saltanatın kaldırılması  

o Halifeliğin kaldırılması  

o Tevhid-i Tedrisat Kanunu'nun çıkarılması  

o Tekke, zaviye ve türbelerin kapatılması  

o İbadet yerleri dışında dinsel kıyafet, sembol ve 

işaretlerle dolaşılmasının yasaklanması  

o Medeni Kanun'un kabul edilmesi  

o Ekonomi, hukuk, eğitim ve sosyal yaşam gibi her 

alanda dinden kaynaklanan uygulamalara son 

verilmesi  

o 1928’de anayasadan, "Türkiye Cumhuriyeti 

Devleti'nin dini İslâm'dır." maddesinin çıkarılması  

o 1937'de anayasaya Türk Devleti'nin laik olduğu 

ifadesinin eklenmesi  

 

 

 Yapılan bütün inkılaplar inkılapçılık ilkesi ile 

doğrudan ilgilidir.  
 

ATATÜRK İLKELERİNİN AMAÇLARI VE ORTAK 

ÖZELLİKLERİ 

1- Atatürkçü düşünce sistemini kurmayı ve geliştirmeyi 

amaçlar.  

2- Aklın ve bilimin öncülüğünde, Türk milletini çağdaş 

uygarlık seviyesinin üstüne çıkarmayı hedefler.  

3- Türk toplumunun ihtiyaçlarından doğmuştur.  

4- Akla ve mantığa uygundur.  

5- Atatürk tarafından hem sözle hem de uygulama ile 

belirlenmiştir.  

6- İlkeler bir bütündür. Birbirlerinden ayrılamazlar.  
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ATATÜRK İLKELERİ İLE İLGİLİ ANAHTAR KAVRAMLAR 

 

CUMHURİYETÇİLİK 

 

 Demokrasilerde en iyi yönetim biçimidir.  

 En önemli unsur seçimdir.  

 Halkın, seçtiği temsilciler aracılığı ile kendini 

yönetmesidir.  

 Yeni Türk devletinin değişmez yönetim biçimi olarak 

kabul edildiği için temel ilkelerin başına konulmuştur.  

 Atatürk’e göre Türk ulusunun tabiatına ve adetlerine en 

uygun yönetim cumhuriyettir.  

 Hükümet ile halk arasında ayrılık bırakmamıştır.  


 

 

 

 

 

 

MİLLİYETÇİLİK 


Fransız İhtilali’nden sonra Milliyetçilik, bağımsızlık 

mücadelesinin kaynağı olmuştur.  

Türk toplumunu oluşturan bireylerin birlikte yaşama ve 

ülkeyi kalkındırma arzusunu ifade eder.  

Ulusal (milli) mücadelemizde ilk uygulamaya konulan 

ilkedir.  

Din birliğine değil, birlikte yaşama arzusuna dayanır. Bu 

nedenle laiktir.  

Türk ırkının üstünlüğüne değil, ulusların eşitliği 

temeline dayanır. Bu nedenle ırkçı değildir.  

Yayılmacı (fetihçi) değildir; ancak ulusal bağımsızlığı 

temel alır.  

 

 

 

 Din ve ırk birliği şart değildir, Ümmet anlayışı yoktur. 

 

 

 

 

 

 

 

HALKÇILIK 

 

Toplumu oluşturan bireyler arasındaki ayrıcalıkların 

ortadan kaldırılmasıdır.  

Halk arasında din, dil, ırk farklılığı olmaksızın herkesin 

kanun önünde eşit olmasıdır.  

 Halkçılık her türlü sınıf farklılığını reddeder.  

 İç barışı ve sosyal adaleti sağlamayı amaçlar.  

Cumhuriyet, halkın egemenliğine dayalıdır. Millet (ulus) 

ise halkın bilinçlendirilmesi ile ortaya çıkar.  

Cumhuriyetçilik ve Milliyetçilik ilkelerinin zorunlu 

sonucu olarak Halkçılık doğmuştur.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DEVLETÇİLİK 

 

 Devletin ekonomik kalkınmayı sağlamak için yaptığı 

bütün müdahaleler bu ilke ile ilgilidir.  

 Ekonomideki devletçilik, özel girişimlerin 

gerçekleştiremeyeceği ekonomik atılımları devletin 

kendi imkânlarıyla yapmasıdır.  

 Devletçilikte özel girişim (liberal ekonomi) engellenmez; 

ancak devlet ekonomiye müdahale etmeyi (sosyalist 

ekonomi) görevleri ve hakları arasında görür. Bu, liberal 

ve sosyalist ekonomik sistemlerin olumlu yönlerini alarak, 

ikisinin karışımı ile ortaya çıkarılmış karma ekonomik 

sistemdir ve yeni Türk devleti bu sistemi uygulamaya 

koymuştur.  

 

 

 

 

 

 

LAİKLİK 

 

Devlet düzeninin ve hukuk kurallarının dine değil akla 

ve bilime dayandırılmasıdır.  

Kişilerin din ve vicdan özgürlüklerinin sağlanmasıdır.  

Bütün kurumlarda bilimsel esasların ve ileri teknolojinin 

kullanılmasını amaçlar.  

Dinin çıkarcı kimseler tarafından sömürü aracı olarak 

kullanılmasının engellenmesini amaçlar.  

 

 

 

 

 

 

 

 

İNKILAPÇILIK (Devrimcilik) 

 

 Toplumun eskiyen düzeninin yerine yeni ve çağdaş bir 

düzen getirilmesidir. Bu yeni ve çağdaş düzen köklü 

değişiklikler yapılarak gerçekleşir.  

 Atatürk İnkılâpçılığı, kendi kendini yenileyen (değişen 

şartlara göre kendini yenileyen hareketli) bir yapıya 

sahiptir.  

 Amaç bir taraftan devleti güçlendirmek ve korumak, 

diğer taraftan da uygar dünyanın gidişine ayak 

uydurmaktır.  

 

 

 

 

 

Anahtar Kelimeler:  Ulusal (milli) egemenlik, Ulusal irade, 

Seçim, Çok partili rejim, Seçme ve seçilme hakkı, 

demokrasi, millet iradesi, rejim, yönetim, halkın yönetimi… 

 

Anahtar Kelimeler : Ulusal (milli) benlik, Ulusal (milli) bilinç, 

Ulusal (milli) bağımsızlık, Ortak dil, Ortak kader, ülkü birliği, 

Bütünleyici İlkeler 

 Milli bağımsızlık 

 Milli birlik ve beraberlik 

 Ülke bütünlüğü 

 

Anahtar Kelimeler:  Eşitlik, Ayrıcalıkların kaldırılması, 

Dayanışma, Topluma hizmet, Sosyal devlet, Sosyal adalet, 

Sınıfsız toplum, Ayrıcalık yok 

 

Anahtar Kelimeler:  Ekonomi, Karma ekonomi modeli, 

Yatırım, Sanayi, Özel sektör, özel teşebbüs, KİT (Kamu 

İktisadi Teşebbüsleri), Kamulaştırma, Bankalar  

 

Anahtar Kelimeler: Din ve devlet işlerinin birbirinden 

ayrılması, Akılcılık ve bilimsellik, Din ve vicdan 

özgürlüğü, akıl ve bilim, dinin sömürü aracı olmaktan 

çıkarılması 

 

Anahtar Kelimeler: Devrim, İnkılâp, Çağdaşlaşma, 

Batılılaşma, Değişim, Yenilik, Dinamik yapı, İlerleme.  

 


